ESTADO DO CEARA
PAÇO MUNICIPAL DEPUTADO ALCEU VIEIRA COUTINHO

INDEPENDENC1A p re fe itu ra  municipal de independência
P R E F E I T U R A

Terra de todos nós

ATO DE ADJUDICAÇÃO

LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL N5 AP-PP001/18
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MÁQUINAS/EQUIPAMENTOS, CONFORME ANEXO I DO EDITAL, PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE AGRICULTURA E PECUÁRIA DO MUNICÍPIO DE
INDEPENDÊNCIA - CE

Em cumprimento a atribuição conferida pelo artigo 42 inciso XX da Lei Federal n9 10.520/02, e
considerando a existência de todos os pressupostos determinados no mesmo diploma legal,
considerando ainda a não manifestação em recurso administrativo imediato na forma do
artigo XVIII, venho ADJUDICAR o objeto desta licitação ao(s) respectivo(s) vencedor(es):

RAZÃO SOCIAL: CEQUIP IMPORTAÇÃO E COMÉRCIO LTDA;
CNPJ: 07.327.166/0001-66;
VALOR: R$ 261.150,00 (duzentos e sessenta e um mil cento e cinquenta reais).

Fica ADJUDICADO a presente licitação, e de imediato, determino que seja encaminhado os
autos do presente processo administrativo à(s) Unidade(s) Orçamentária(s) de origem para o
cumprimento do art 49, inciso XXII da Lei Federal n9 10.520/02 e suas alterações seguintes.

Independência/CE, 25 de junho de 2018

NEIA ARAÚJO DE SOUZA
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Rua do Cruzeiro, 244 - Centro, Independência/CE - C E P : 63640-000
C N P J: 07.982.028/0001-10

Tel.: [88] 3675.1914

INDEPENDENCE
P R E F E I T U R A

Terra de todos nós

ESTADO DO CEARA
PAÇO MUNICIPAL DEPUTADO ALCEU VIEIRA COUTINHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Secretário de AGRICULTURA E PECUÁRIA do MUNICÍPIO DE INDEPENDÊNCIA,
no uso de suas atribuições legais e, considerando haver as Comissões de Licitação e Pregão
cumprindo todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é AQUISIÇÃO DE
MÁQUINAS/EQUIPAMENTOS, CONFORME ANEXO I DO EDITAL, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE AGRICULTURA E PECUÁRIA DO MUNICÍPIO DE
INDEPENDÊNCIA - CE, vem, HOMOLOGAR o presente processo administrativo de licitação,
na modalidade PREGÃO PRESENCIAL N° AP-PP001/18, para que produza os efeitos legais e
jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO em
favor das Empresas: CEQUIP IMPORTAÇÃO E COMÉRCIO LTDA, pelo valor global de R$
261.150,00 (duzentos e sessenta e um mil cento e cinquenta reais).

Ao setor competente para providências cabíveis.

INDEPENDÊNCIA-CE, 25 de junho de 2018.

ANTONIO LINDoíviAR GALVÃO NÓBREGA
AGRICULTURA E PECUÁRIA

Rua do Cruzeiro, 244 - Centro, Independência/CE - C E P : 63640-000
C N P J: 07.982.028/0001-10

Tel.: [88] 3675.1914